ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Avenida 23 de Agosto – SN – Centro – Senador Sá – Ceará – CEP: 62470-000

CNPJ:35.049.527/0001-95
Fone: (88) 3668-1020
cmssace@gmail.com

REQUERIMENTO 09/2022

Do: Vereador Valdinei Costa Araújo

Para: Prefeitura Municipal de Senador Sá

Prefeito Municipal,

Venho por meio deste solicitar à Prefeitura Municipal de Senador Sá a reconstrução dos

meios fios da Rua Francisco Alexandre com lajota de cimento e a instalação de bancos.

Tal solicitação se faz necessária em virtude da necessidade de modernização e revitalização

das estruturas e infraestruturas públicas de uso direto da população senador-saense, promovendo

assim, melhor qualidade de vida, bem como, manutenção e zelo dos espaços públicos do município.

Senador Sá, 01 de fevereiro de 2022.

Atenciosamente:

___________________________________________

Valdinei Costa Araújo

Vereador da Câmara Municipal de Senador Sá – CE.